REQUERIMENTO Nº 59/2024

O vereador que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre convênio médico para os funcionários públicos:

1) Qual é o status atual do convênio médico oferecido aos
funcionários públicos municipais?

2) Quantos funcionários públicos estão atualmente cobertos pelo
convênio médico fornecido pela prefeitura?

3) Quais são os detalhes do plano de saúde atualmente em vigor,
incluindo cobertura, benefícios e rede de prestadores de serviços?

4) Qual tem sido a experiência dos funcionários públicos com o
convênio médico atual em termos de acessibilidade, qualidade dos
serviços e satisfação geral?

5) Como a prefeitura avalia o custo-benefício do convênio médico
atual em comparação com outras opções disponíveis no mercado?

6) Existem planos para revisar ou atualizar o convênio médico
oferecido aos funcionários públicos? Se sim, quais são os
principais objetivos dessa revisão e quais mudanças são
esperadas?

7) Como a prefeitura garante que o convênio médico oferecido aos
funcionários públicos seja acessível e adequado às suas
necessidades de saúde?

8) Qual é o processo para monitorar a qualidade dos serviços de
saúde fornecidos pelo convênio médico e resolver quaisquer
problemas ou reclamações dos funcionários públicos?

9) Há contrato com convênio médico ativo, destinado aos funcionários
públicos? Se não, por que?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador-PSB